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Rynek polski 

WIG20 

 
 

Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy. 

 

Tym razem nie ma istotnego poziomu wsparcia dla indeksu blue chipów. Sygnałów sprzedaży dalej nie ma, wskaźniki impetu nie 

generują negatywnych dywergencji czy też wykupienia zaś udana obrona na wysokości tygodniowych byczych EMA nakazuje dalej 

optymistycznie zapatrywać się w przyszłość. Średnioterminowym magnesem dla indeksu jest luka bessy w okolicy 2650 dlatego też 

należy sądzić, że tam podążą benchmark. Konkluzja wzrostowa.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres dzienny świecowy. 

 

Sygnałów sprzedaży jak na razie nie – podobnie zresztą jak i oznak słabości popytu dlatego też konkluzja jest dalej 

wzrostowa. Istotnym wsparciem na ten tydzień jest pułap 43937, którego przełamanie wygeneruje negatywny 

krótkoterminowy scenariusz. W przypadku indeksu WIG magnesem wciągającym indeks na północ jest 46119 zaś oporem 

jest strefa 44.6 – 44.7k, gdzie przebiega tegoroczny szczyt jak i linia bessy 2007-2012r. Niemniej jednak konkluzja za 

kolejne dni pozostaje dalej wzrostowa.  
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mWIG40  

 

 

Rysunek 3. mWIG40 wykres tygodniowy  świecowy.  

 

2408 zostało pokonane zatem koncepcja dla indeksu mWIG40 stała się ponowie wzrostowa. Formacja G&R została zanegowana i to 

w okazały sposób ukazując tym samym przewagę strony popytowej. Zeszłotygodniowe dno 2381 stanowi kluczowe wsparcie na ten 

tydzień i do tej wysokości outlook na sektor średnich spółek jest optymistyczny. Indeks ma już pod sobą linię bessy 2007-2012 co w 

połączeniu z innymi technicznymi argumentami przemawia na korzyść dalszej aprecjacji.  
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sWIG80 

 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres dzienny świecowy. 

 

Dzienny MACD jest po sygnale kupna co w połączeniu z udaną obroną powyżej dziennych byczo ułożonych EMA sprawia, że outlook 

na maluchy dalej jest wzrostowy. Sygnałów sprzedaży nie ma, analiza impetu fal nie generuje negatywnych ostrzeżeń dlatego też 

konkluzja i na ten tydzień jest wzrostowa. Kluczowych wsparć nie ma na najbliższe pięć dni niemniej jednak defensywną rolą 

powinien pełnić pułap 9713 zaś oporową 9873. 
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INDEKS CENOWY 

 

 
Rysunek 5. Indeks Cenowy wykres miesięczny świecowy. 

 

Czas – zmienna, której nie da się dokładnie nawet opisać a co dopiero przewidzieć dlatego też ustalanie dat ekstremów jest nie 

możliwe do wykonywania w sposób ciągły.  Posiłkując się teorią fal Elliotta błędem nie będzie oznaczenie trwającego układu jako Fali 

4, która jest płaska i podlega zasadzie zmienności fal korygujących. A skoro skala średnioterminowego wyprzedania jest wciąż duża i 

skłania ku poszukiwaniu dna, to utrzymywanie spekulacyjnie optymistycznego poglądu na rynek powinno okazać się słuszne. 

Konkluzja wzrostowa.  
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  Rynki zagraniczne 

USA: DJIA 

 

Rysunek 6. DJIA wykres tygodniowy liniowy. 

 

Powrót pod dolne ograniczenie klina jest klasycznym ruchem korekcyjnym dlatego też nie można w ostatniej aprecjacji dopatrywać się 

czegoś nadzwyczajnie optymistycznego. Aby zanegować podażowe właściwości klina indeks musiałby wbić się w tą formację i wyjść z 

niej górą czyli dopiero na tegorocznych szczytach będzie można zamknąć temat klina a tak to nad Wall Street wisi spore ryzyko zejścia 

indeksu do strefy 11231 – 10404 czyli do podstawy tej formacji. Co dalej? Jak na razie została wykonana fala, którą na dzień dzisiejszy 

należy interpretować jedynie jako korektę wzrostową jednakże nie wiadomo, jak złożona w czasie i punktowo będzie ona. A konkluzja 

na ten tydzień neutralna.  
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NIEMCY:  DAX XETRA  

 

 

Rysunek 7. DAX -  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 

7196 zostało wybite zatem sygnał sprzedaży został zanegowany. Kluczowym poziomem wsparcia na ten tydzień jest 7007, którego 

przełamanie wtórnie generuje negatywny scenariusz. O ile linia bessy 2007-2012 nie została jeszcze trwale pokonana zaś tygodniowy 

MACD jest po stronie sprzedaży o tyle okazała tygodniowa biała świeczka daje podstawy do tego aby nadal obstawiać kierunek 

północny. Sytuacja techniczna nie jest do końca klarowna dlatego też outlook na ten tydzień jest neutralny.   
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WĘGRY: BUX  

 

 

Rysunek 8. BUX -  wykres dzienny świecowy. 

 
 

Zasięg spadków wg G&R został wypełniony zaś indeks dotarł do strefy wsparcia wyznaczonej przez linię lokalnego trendu spadkowego 

co daje podstawy do wzrostowego odreagowania. Analiza impetu także przemawia na korzyść aprecjacji dlatego też należy postawić 

tezę, że spadki na węgierskim parkiecie już się zakończyły i byki ponownie wracają do gry. Konkluzja optymistyczna. 
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Pozostałe rynki 

 

BOND FUTURE -  KONTRAKT TERMINOWY  NA AMERYKAŃSKIE OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 9. US.F -  wykres tygodniowy  świecowy. 

 

Oporem na ten tydzień jest pułap 151.88 zaś poczwórny szczyt w strefie historycznych ekstremów i przy negatywnej 

średnioterminowej dywergencji sprawia, że trudno jest postawić optymistyczną konkluzję dla amerykańskich papierów. Temat 

pękania obligacyjnej bańki jest poruszany od wielu miesięcy zatem kluczowym elementem jest czas – kiedy to nastąpi? Za tydzień, 

miesiąc kwartał? Istotne jest to, że drzemiący tam kapitał będzie w stanie wyciągnąć DJIA czy S&P500 na historyczne poziomy. A 

konkluzja na ten tydzień neutralna ze względu na zatrzymanie się US.F na wysokości lokalnego wsparcia.  
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EURUSD 

 

 
Rysunek 10. EURUSD  wykres tygodniowy świecowy. 

 
 
Odbicie się od wewnętrznej linii wsparcia oraz od pierwszego istotnego fibo-zniesienia kilkutygodniowej wzrostowej fali sprawia, że 

techniczne zapatrywanie się na eurodolar dalej jest pozytywne. Kluczowym wsparciem na ten tydzień jest poziom 1.2737 i to tej 

wysokości cross może się korygować nie generując negatywnych sygnałów a tak to należy sądzić, że kierunek północny będzie 

kontynuowany.  
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COPPER  FUTURE 

 

 

Rysunek 11. HG.F  - wykres dzienny świecowy. 

 
 
Krótkoterminowym celem dla HG.F jest obszar 370 a za takim scenariuszem przemawia fakt odbicia się od średnioterminowej linii 

wzrostowego układu. Predykcja ruchu wynika z formacji oG&R powstałej na przestrzeni ostatniego miesiąca a skoro analiza lokalnego 

trendu nie generuje negatywnych sygnałów no to konkluzja na miedź dalej jest wzrostowa. Błędem nie byłoby postawienie tezy, że 

nadrzędnie spadki już się zakończyły – ze względu na powrót i udaną obronę linii trójkąta a to by oznaczało, że HG.F wchodzi w silną 

wzrostową falę. Wsparciem na ten tydzień jest 345 zaś oporem 356.   
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